
Енисейские
ансамбль танца

И имени Г. М. Петухова

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Ансамбль танца «Енисейские зори» имени Г.М. Петухова» 
Россия, 660028, г. Красноярск, пр. Свободный, 48 
тел.: 8 (391) 2 444 096, e-mail: enzori@rambler.ru 
ИНН 2466057863, КПП 246301001, ОГРН 1022402670377

04.02.2022 г.
ПРИКАЗ

№ 5- од

Об утверждении Плана противодействия коррупции на 2022 год

В целях реализации положений Национальной стратегии 
противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской 
Федерации от 13.04.2010 № 460, Национального плана противодействия 
коррупции на 2021-2024 годы, утвержденного Указом Президента Российской 
Федерации от 16.08.2021 № 478, решения Красноярского городского Совета 
депутатов от 30.01.2020 № В-85 «Об утверждении муниципальной
программы по противодействию коррупции на 2020-2022 годы», в соответствии 
с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3610 «О 
противодействии коррупции в Красноярском крае», постановлением Главы 
города от 05.02.2009 № 41 «О мерах по противодействию коррупции», 
распоряжением администрации города Красноярска от 03.02.2022 № 13-орг 
«Об утверждении плана противодействия коррупции в администрации города 
Красноярска на 2022 год», статьями 58, 59 Устава города Красноярска 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План противодействия коррупции муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Ансамбль танца «Енисейские зори» имени 
Г.М. Петухова» на 2022 год (далее - План).

2. Назначить лицом, ответственным за работу по противодействию 
коррупции в МБУК АТ «Енисейские зори», Тарнопольскую Веру Михайловну, 
заведующую художественно-постановочной частью с внесением необходимых 
изменений в ее должностную инструкцию.

3. Тарнопольской В.М. ознакомить под роспись сотрудников МБУК 
АТ «Енисейские зори» с:

Планом противодействия коррупции администрации города 
Красноярска на 2022 год,
- Планом противодействия коррупции главного управления культуры 
администрации города Красноярска на 2022 год,
- Планом противодействия коррупции МБУК АТ «Енисейские зори» на 
2022 год.

4. Ответственным исполнителям по мероприятиям Плана представлять 
информацию об исполнении мероприятий ответственному лицу в сроки, 
указанные в Плане.

5. Ответственному за работу по противодействию коррупции собирать, 
обобщать информации об исполнении пунктов 1-2, 8-9, 13-14 Плана и

mailto:enzori@rambler.ru


Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Ансамбль танца «Енисейские зори» имени Г.М. Петухова» 
Россия, 660028, г. Красноярск, пр. Свободный, 48 
тел.: 8 (391) 2 444 096, e-mail: enzori@rambler.ru 
ИНН 2466057863, КПП 246301001, ОГРН 1022402670377

представлять информацию в главное управление культуры администрации 
города Красноярска по итогам полугодия до 05.07.2022 г., по итогам года до 
12.01.2023 г., по пункту 16 Плана до 12.12.2022г.

6. Разместить утвержденный План противодействия коррупции 
муниципального бюджетного учреждения культуры «Ансамбль танца 
«Енисейские зори» имени Г.М. Петухова» на 2022 год на официальном сайте 
учреждения enzori.art

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 г.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Енисейскиесюи ансамбль танца 
имени Г. М. Петухова

Директор Е.В. Якименок

С приказом ознакомлен: 

Тарнопольская В.М. « ^  2022 г.

mailto:enzori@rambler.ru


Приложение к приказу 
МБУК АТ «Енисейские зори» 
от 04.02.2022 № 5 -од

ПЛАН
противодействия коррупции 

МБУК АТ «Енисейские зори» на 2022 год
№
п /п

Н а и м е н о в а н и е  м е р о п р и я т и й
С р о к

и с п о л н е н и я
И с п о л н и т е л ь

1 2 о 4

1
Р а з м е щ е н и е  н а  с а й т е  у ч р е ж д е н и я  п л а н а  п р о т и в о д е й с т в и я  к о р р у п ц и и  М Б У К  А Т  
« Е н и с е й с к и е  з о р и »  н а  2 0 2 2  го д

до  09 .0 2 .2 0 2 2
Т а р н о п о л ь с к а я  В .М ., 

д и р е к т о р  
у ч р е ж д е н и я

2
А н а л и з  о б р а щ е н и й  г р а ж д а н  в х о д е  и х  р а с с м о т р е н и я  н а  п р е д м е т  н а л и ч и я  и н ф о р м а ц и и  о 
п р и з н а к а х  к о р р у п ц и и  в М Б У К  А Т  « Е н и с е й с к и е  зо р и »

в т е ч е н и е  г о д а
Т а р н о п о л ь с к а я  В .М ., 

д и р е к т о р  
у ч р е ж д е н и я

3
В н е с е н и е  и з м е н е н и й  в п л а н  п р о т и в о д е й с т в и я  к о р р у п ц и и  М Б У К  А Т  « Е н и с е й с к и е  зо р и »  
н а  2 0 2 2  го д  в с в я зи  с и зм е н е н и е м  д е й с т в у ю щ е г о  з а к о н о д а т е л ь с т в а  о п р о т и в о д е й с т в и и  
к о р р у п ц и и .

в теч ен и е  года Т а р н о п о л ь с к а я  В .М .

4
П о д в е д е н и е  и т о г о в  в ы п о л н е н и я  м е р о п р и я т и й , п р е д у с м о т р е н н ы х  п л а н о м  
п р о т и в о д е й с т в и я  к о р р у п ц и и  в М Б У К  А Т  « Е н и с е й с к и е  зо р и »  н а  2 0 2 2  го д

п о  и т о га м  п о л у го д и я  п о  

п у н к т а м  1-2, 8 -9  П л а н а  

д о  0 5 .0 7 .2 0 2 2  г ., п о  

и т о га м  г о д а  д о  

1 2 .0 1 .2 0 2 3  г., п о  п у н к т у  

16 П л а н а  д о  

1 2 .1 2 .2 0 2 2 г .

Т а р н о п о л ь с к а я  В .М .

5

О п е р а т и в н о е  р е а г и р о в а н и е  н а  п у б л и к а ц и и  и с о о б щ е н и я  в с р е д с т в а х  м а с с о в о й  
и н ф о р м а ц и и  о к о р р у п ц и о н н ы х  п р о я в л е н и я х  в к о л л е к т и в е  а н с а м б л я  в с о о т в е т с т в и и  с 
П о р я д к о м  в з а и м о д е й с т в и я  о р г а н о в  и т е р р и т о р и а л ь н ы х  п о д р а з д е л е н и й  а д м и н и с т р а ц и и  
г о р о д а  п р и  р е а г и р о в а н и и  н а  к р и т и ч е с к и е  и п р о б л е м н ы е  м а т е р и а л ы  в с р е д с т в а х  
м а с с о в о й  и н ф о р м а ц и и , у т в е р ж д ё н н ы м  р а с п о р я ж е н и е м  а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а  
о т  1 6 .0 8 .2 0 1 2  №  125-р

в ср о к , указан н ы й  
д еп ар там ен то м  

и н ф о р м ац и о н н о й  
п оли ти ки  в п и сьм е  о 

вы явл ен и и  кр и ти ческого  
или п р о б л ем н о го  

м атер и ал а

Г у б а й д у л и н а  А .Г .



6

О б е с п е ч е н и е  у ч а с т и я  д и р е к т о р а  у ч р е ж д е н и я , о т в е т с т в е н н о г о  з а  р а б о т у  по 
п р о т и в о д е й с т в и ю  к о р р у п ц и и , о т в е т с т в е н н о г о  в д о л ж н о стн ы е  о б язан н о сти  которы х  
вх о д и т  уч асти е  в п р о вед ен и и  зак у п о к  то в ар о в , работ, у с л у г  д л я  о б есп еч ен и я  
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д, в м е р о п р и я т и я х  п о  п р о ф е с с и о н а л ь н о м у  
р а з в и т и ю  в о б л а с т и  п р о т и в о д е й с т в и я  к о р р у п ц и и  в  с о о т в е т с т в и и  с п у н к т о м  39  
Н а ц и о н а л ь н о г о  п л а н а  п р о т и в о д е й с т в и я  к о р р у п ц и и  н а  2 0 2 1 -2 0 2 4  го д ы , у т в е р ж д е н н о г о  
У к а з о м  П р е з и д е н т а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о т  1 6 .0 8 .2 0 2 1  №  47 8 .

в теч ен и е  года
Д о м и ш е в а  И .В ., 

д и р е к т о р  
у ч р е ж д е н и я

7

О б е с п е ч е н и е  п о р я д к а  р е г и с т р а ц и и  и п р о в е д е н и я  п р о в е р к и  п о  п о с т у п и в ш е м у  
н а н и м а т е л ю  (р а б о т о д а т е л ю )  у в е д о м л е н и ю  о ф а к т а х  о б р а щ е н и я  в ц е л я х  с к л о н е н и я  
р а б о т н и к о в  а н с а м б л я  к с о в е р ш е н и ю  к о р р у п ц и о н н ы х  п р а в о н а р у ш е н и й  (в  с о о т в е т с т в и и  
с р а с п о р я ж е н и е м  п е р в о г о  за м е с т и т е л я  Г л а в ы  г о р о д а  о т  1 7 .0 4 .2 0 0 9  №  2 2 -о р г )

в д е н ь  п о ступ лен и я  
у вед о м л ен и я

Т а р н о п о л ь с к а я  В .М .

8
П р о в е д е н и е  а н т и к о р р у п ц и о н н о й  э к с п е р т и з ы  л о к а л ь н ы х  н о р м а т и в н ы х  п р а в о в ы х  а к т о в  
и  и х  п р о е к т о в  в  М Б У К  А Т  « Е н и с е й с к и е  зо р и » в теч ен и е  года

Д о м и ш е в а  И .В ., 
Т а р н о п о л ь с к а я  В .М ., 

д и р е к т о р  
у ч р е ж д е н и я

9
О б е с п е ч е н и е  с в о е в р е м е н н о с т и , п о л н о т ы  и к а ч е с т в а  п р и н и м а е м ы х  м ер  п о  п р о т е с т а м  и 
т р е б о в а н и я м  п р о к у р о р а .

в сроки, предусмотренные 
Федеральным законом от 

17.01.1992 №2202-1 
« О прокуратуре 

Российской Федерации»

Д о м и ш е в а  И .В ., 
д и р е к т о р  

у ч р е ж д е н и я

10

О б е с п е ч е н и е  у т в е р ж д е н и я  и п о д д е р ж а н и е  в а к т у а л ь н о м  с о с т о я н и и  р е г л а м е н т о в  
п р е д о с т а в л е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г  в с о о т в е т с т в и и  с р а зд е л о м  Р е е с т р а  
м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г  г о р о д а  К р а с н о я р с к а , у т в е р ж д ё н н о г о  р а с п о р я ж е н и е м  
з а м е с т и т е л я  Г л а в ы  г о р о д а  -  н а ч а л ь н и к а  д е п а р т а м е н т а  Г л а в ы  г о р о д а  о т  0 4 .0 6 .2 0 0 8  №  1- 
ДГ.

в теч ен и е  года Т а р н о п о л ь с к а я  В .М .

11

И с п о л ь з о в а н и е  в р а б о т е  п р и  п о д г о т о в к е  к р а з м е щ е н и ю  и з в е щ е н и я  об  о с у щ е с т в л е н и и  
за к у п к и  д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д  (н у ж д  за к а з ч и к о в )  п р и м е р н ы х  ф о р м  э л е к т р о н н ы х  
д о к у м е н т о в  п р и м е р н ы х  ф о р м  э л е к т р о н н ы х  д о к у м е н т о в , в х о д я щ и х  в с о с та в  т а к о го  
и з в е щ е н и я , р а з р а б о т а н н ы х  д е п а р т а м е н т о м  м у н и ц и п а л ь н о г о  за к а з а  а д м и н и с т р а ц и и  
го р о д а .

в теч ен и е  года Г у б а й д у л и н а  А .Г .

12
В к л ю ч е н и е  в п р о е к т  к о н т р а к т о в  а н т и к о р р у п ц и о н н о й  о г о в о р к и , п р и м е р н а я  
ф о р м у л и р о в к а  к о т о р о й  р а з р а б о т а н а  д е п а р т а м е н т о м  м у н и ц и п а л ь н о г о  за к а за  
а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а

в теч ен и е  года Г у б а й д у л и н а  А .Г .

13
Р а з м е щ е н и е  и н ф о р м а ц и и  о р а б о т е  « т е л е ф о н а  д о в е р и я » , и н ы х  м а т е р и а л о в  
а н т и к о р р у п ц и о н н о й  п р о п а г а н д ы  н а  с а й т е  и с т е н д е  у ч р е ж д е н и я

в теч ен и е  года
Д о м и ш е в а  И .В ., 

д и р е к т о р  
у ч р е ж д е н и я

14 П р о в е д е н и я  а н а л и з а  р е з у л ь т а т о в  р а с с м о т р е н и я  о б р а щ е н и й  п р а в о о х р а н и т е л ь н ы х , еж еквар тал ьн о Д о м и ш е в а  И .В .,



к о н т р о л ь н ы х  и н а д з о р н ы х  о р г а н о в  п о  в о п р о с а м  н а р у ш е н и я  з а к о н о д а т е л ь с т в а  в  о б л а с т и  
п р о т и в о д е й с т в и я  к о р р у п ц и и  к о р р у п ц и и

д и р е к т о р
у ч р е ж д е н и я

15
О б е с п е ч е н и е  с о б л ю д е н и я  п о р я д к а  с о о б щ е н и я  о т д е л ь н ы м и  к а т е г о р и я м и  л и ц  о 
п о л у ч е н и и  п о д а р к а  в с в я зи  с и х  д о л ж н о с т н ы м  п о л о ж е н и е м  и л и  и с п о л н е н и е м  и м и  
д о л ж н о с т н ы х  о б я за н н о с т е й .

в теч ен и е  года Т а р н о п о л ь с к а я  В .М .

16
П р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й , п о с в я щ е н н ы х  М е ж д у н а р о д н о м у  д н ю  б о р ь б ы  с к о р р у п ц и е й  
(9  д е к а б р я ) .

н о я б р ь -д е к а б р ь  
2022  года Т а р н о п о л ь с к а я  В .М .

17
О б е с п е ч е н и е  с в о е в р е м е н н о с т и , п о л н о т ы  и  к а ч е с т в а  м ер  п р и н и м а е м ы х  п о  
р е к о м е н д а ц и я м , п р е д с т а в л е н и я м  и п р е д п и с а н и я м  К о н т р о л ь н о -с ч ё т н о й  п а л а т ы  г о р о д а  
К р а с н о я р с к а  п о  р е з у л ь т а т а м  к о н т р о л ь н ы х  и  э к с п е р т н о -а н а л и т и ч е с к и х  м е р о п р и я т и й

в теч ен и е  года Т а р н о п о л ь с к а я  В .М .

18

А н а л и з  за м е ч а н и й  и н а р у ш е н и й , в ы я в л е н н ы х  в п р е д е л а х  п о л н о м о ч и й  К о н т р о л ь н о 
с ч ё т н о й  п а л а т ы  г о р о д а  К р а с н о я р с к а  п о  п р о т и в о д е й с т в и ю  к о р р у п ц и и , а  т а к ж е  
п р е д л о ж е н и й , у к а з а н н ы х  в з а к л ю ч е н и я х  К о н т р о л ь н о -с ч ё т н о й  п а л а т ы  г о р о д а  
К р а с н о я р с к а  п о  р е з у л ь т а т а м  ф и н а н с о в о -э к о н о м и ч е с к о й  э к с п е р т и з ы  п р о е к т о в  р е ш е н и й  
К р а с н о я р с к о г о  г о р о д с к о г о  С о в е т а  д е п у т а т о в , м у н и ц и п а л ь н ы х  п р о гр а м м  и  и н ы х  
п р а в о в ы х  а к т о в  го р о д а .

в т е ч е н и е  го д а Т а р н о п о л ь с к а я  В .М .

19
У ч а с т и е  в о б щ е г о р о д с к и х  а к ц и я х  и  к а м п а н и я х , н а п р а в л е н н ы х  н а  п р о ф и л а к т и к у  
п р а в о н а р у ш е н и й  н е с о в е р ш е н н о л е т н и х .

при п осту п л ен и и  
п р и глаш ен и й

Г у б а й д у л и н а  А .Г .

20
У ч а с т и е  в к у л ь т у р н о -д о с у г о в ы х  м е р о п р и я т и я х  п о  п р е д у п р е ж д е н и ю  п р е с т у п н о с т и  и 
п р о ф и л а к т и к е  п р а в о н а р у ш е н и й .

при п осту п л ен и и  
п р и глаш ен и й

Г у б а й д у л и н а  А .Г .


